
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Legale

N° 40 13000129 del 31/10/2013 del Registro di Settore 

N° 13002922 del 31/10/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Signor Russo Giuseppe: revoca nomina a guardia giurata 
volontaria in materia ittica.



     IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO:

CHE la Provincia, sulla base di quanto previsto dal Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n°112, art 

163, comma 3°, è, tra l'altro, competente delle funzioni e compiti amministrativi in materia di:

b) riconoscimento della nomina di agenti giurati addetti alla sorveglianza sulla pesca nelle acque 

interne, di cui all'articolo 31 del Regio Decreto 8 ottobre 1931, n° 1604 e all'art. 22 della Legge 14 

luglio 1965, n° 963.

CHE il Consiglio Provinciale, con propria deliberazione n.39 del 24/07/2006, ha approvato il 

"Regolamento del servizio di coordinamento della vigilanza volontaria nella provincia di Cosenza";

CHE la Giunta Provinciale, con propria deliberazione n.246 del 10/10/2011, ha riconosciuto 

l'Associazione ITALCACCIA/PESCA quale soggetto ammissibile alla proposta di nomine di 

guardie giurate volontarie ai sensi dell'articolo 31 del Regio Decreto 8 ottobre 1931, n° 1604 e 

all'art. 22 della Legge 14 luglio 1965, n° 963, attribuendo in via provvisoria, alla stessa  n.10 nomine;.

CHE l'Associazione ITALCACCIA/PESCA ha proposto la nomina del signor Russo Giuseppe, 

nato il 10/10/1949 a  Fuscaldo ed ivi residente , via Valle S.Maria, 58/A;

CHE il Dirigente del competente Settore, con determinazione n.743 del 15/03/2013 ha nominato il 

suddetto guardia giurata volontaria ai sensi dell'art. 31 del R.D. dell'8/10/1931, n. 1604;

CHE il il suddetto non fa piu' parte dell'Associazione rappresentata;

CHE, pertanto, si rende necessario procedere a revocare la ripetuta deternminazione n. 743 del 

15/03/2013 inerente la nomina di cui in narrativa;

CHE, alla Sezione Provinciale ITALCACCIA/PESCA ed al Sig. Russo Giuseppe, ai sensi della 

Legge 241/90 e successive integrazioni e modificazioni, è stata data notizia dell'avvio delle 

procedure di revoca, con nota raccomandata A/R n.14884955797-2 dell' 1/10/2013 ;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs n° 267/2000 T.U.EE.LL.;

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n°112;

VISTO lo Statuto della Provincia;

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il" Regolamento del Servizio di Coordinamento della Vigilanza Volontaria della Provincia 

di Cosenza" approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 del 24/07/2006;



 

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

1) di revocare, come revoca, per i motivi in premessa citati che si intendono qui di seguito riportati, 

la nomina a guardia giurata volontaria ai sensi dell'art.31del R.D. 08/10/1931, n. 1604 del signor 

Russo Giuseppe, nato il 10/10/1949 a  Fuscaldo ed ivi residente, via Valle S.Maria, 58/A;

2) di notificare la revoca della nomina all'interessato ed al Presidente della Sezione Provinciale 

dell'Associazione Italcaccia/Pesca;

3) di dare atto che per effetto del presente provvedimento, le nomine revocate, restano nella 

disponibilità della Sezione Provinciale Associazione Italcaccia/Pesca.  

                      

        Il Responsabile del Provvedimento
                        ( Brunella Imbrogno)
                                                                                                                     

Il Responsabile del Servizio
( Dr. Lorenzo Vitari )

______________________________

Il Dirigente del Settore 
(Avv.Gaetano Pignanelli)

__________________________

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)

_______________________

                                                                                    

      


